1

2025年７月１日

各  位

会 社 名 株式会社ディー・エル・イー

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO・CCO 小 野  亮

（コード番号：3686 東証スタンダード）

問 合 せ 先 C F O 福 岡  和 貴

  （TEL.  03-3221-3990）

新たな事業の開始に関するお知らせ

 当社は、2025年７月１日開催の取締役会において、以下のとおり、新たな事業を開始することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社は、2025年６月13日付けで公表いたしました「第三者割当による新株式並びに第22回及び第23

回新株予約権（行使価額固定型）の発行に関するお知らせ」(以下「本第三者割当増資」といいます。)

における「３．調達する資金の額、使途及び支出予定時期 （２）調達する資金の具体的な使途」にも

ありますように、当社グループでは、AIを企業成長の重要なテクノロジーとして捉えております。

このたび、当社は、今後の持続的な成長及び中長期的な企業価値向上を図るため、新たな事業である

AI 事業を、今後の当社のビジネスの主軸として位置付けて展開していくことを正式に決定しましたので

お知らせいたします。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の概要

2025 年７月１日付けで、AI 事業本部を再編し、新たに AI コンテンツ開発部を立上げ、AI を駆使した

コンテンツ制作に乗り出すとともに、当社の中核事業として位置付けてまいります。現状、手作業で

行っているコンテンツ制作を、AIを駆使することで、早く大量に生産することを目的とします。

まず、当社は、他社に先駆けAIスタジオを設立し、コンテンツの量産体制を築きます。特にニーズの

高いアニメコンテンツ制作を請け負うことで、安定的な売上・利益の獲得を目指します。当AIスタジオ

は、今夏のプレオープンを目指しており、詳細が決まり次第速やかにお知らせいたします。

 また、AIスタジオの設立・運営と共に、AIキャラクター制作も実施する予定です。ニーズが多様化す

る中で、AIキャラクターを多数制作し、多様なニーズに応える自社IPとして、行政や企業とタイアップ

していきます。将来的には、AIキャラクター事務所設立も視野に入れております。

単にAIキャラクターをデザインするのではなく、AIキャラクターが話したり、動いたりできるよう命

を吹き込んでいきます。自社でAIキャラクターをストックとして保有しておくことで、多様なニーズに

即座に対応できる体制を構築します。

（２）当該事業を担当する部門

 当該事業は当社のAI事業本部内のAIコンテンツ開発部が担当いたします。

2

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

 AI を駆使した新規コンテンツ制作・営業費用として 182 百万円を見込んでおります。本第三者割当増

資の新株予約権行使の状況如何によっては、当該特別に支出する金額が減少する可能性があります。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年７月１日

（２） 事 業 開 始 期 日 2025年７月 月内を予定

４．今後の見通し

 本件が当期の連結業績に与える影響につきましては現在精査中ではございますが、今後、開示すべき

事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上